
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      479     DEL     24/11/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI 
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO DI TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”, 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e 
Gestione delle Risorse Umane” n. 495 del 08.11.2023 è stato indetto avviso pubblico per titoli ed 
eventuale colloquio per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo 
determinato di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari; 
  

Richiamato il “Regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato” adottato da 
questo Istituto con Deliberazione n. 128 del 24.03.2023; 
 

Rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione nell’Albo e 
nel sito Internet dell’Istituto; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento; 
 

Preso atto di quanto rappresentato dalla Dirigente delle Professioni Sanitarie, agli atti dell’Ufficio 
Concorsi, circa la possibile composizione della Commissione, nei termini che seguono:  

 
- Presidente: dott.ssa Sonja Cedrone, Dirigente professioni sanitarie – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componente: dott.ssa Silvana Rizzo, Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari) – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componente: dott. Francesco Volpi, Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari) – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componenti supplenti: dott.ssa Katya Gaspardo e dott. Michele Berton, Tecnici Sanitari di 

Laboratorio Biomedico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - I.R.C.C.S. C.R.O. 
Aviano;  

 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio specificato in 

premessa; 
 affidare al dott. Matteo Barbisin, Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari, di questo Istituto, l’attività di supporto e verbalizzazione 
degli atti, con funzioni di Segretario eventualmente sostituto da altro personale amministrativo con 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

qualifica non inferiore all’Area degli Assistenti afferente alla SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane; 

 precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo; 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio specificato 

in premessa; 
2. di affidare al dott. Matteo Barbisin Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari, di questo Istituto, l’attività di supporto e 
verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario eventualmente sostituto da altro personale 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

amministrativo con qualifica non inferiore all’Area degli Assistenti afferente alla SOC Legale, 
Affari Generali e Gestione Risorse Umane; 

3. di precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo. 

 
Allegato: // 
 
 



 Atto n. 479 del 24/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 24/11/2023 14:59:09
IMPRONTA: 0C29CFC761E1C4E6F8A6DF77141A78C2B4E0F663F2D1F092D91F35066089E86C
          B4E0F663F2D1F092D91F35066089E86C7240CBBFCCBD60ABE6063D97115B19E9
          7240CBBFCCBD60ABE6063D97115B19E953F64E52EC466BD9F6B72820B77A1EE7
          53F64E52EC466BD9F6B72820B77A1EE706D4E4EE248BB54DEDE704EC3C3E4D3C

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:24:24
IMPRONTA: 82F122252BD6ECFDA09535503D0896A240D9FC26CAA94B9B7EA977D140BF0535
          40D9FC26CAA94B9B7EA977D140BF05357B77FF0746C8FC0FB7749542A8821E4C
          7B77FF0746C8FC0FB7749542A8821E4CB01ED9F4A209C29AD4ECA31D3FB8A556
          B01ED9F4A209C29AD4ECA31D3FB8A5562D45C5FFF52FE8AC55BA4EE54BD0D183

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:28:51
IMPRONTA: C7F415088BC389FA86F300157DCEB86DE2CF6F0CC029B08F0BDD777D7749DF5E
          E2CF6F0CC029B08F0BDD777D7749DF5E21055EED35996819CCBF6676EE0B929B
          21055EED35996819CCBF6676EE0B929B8C4EBA08E53A7F8FD5D3F45511107A00
          8C4EBA08E53A7F8FD5D3F45511107A00591BDE5C2C9BC687E56D72336AA1BB11

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:34:11
IMPRONTA: B050D2EF139DB4F66539DD7826266F5C5F760381BA7EFBBA4A33A241BD14BF2E
          5F760381BA7EFBBA4A33A241BD14BF2E25187A3C78B1E37E9F2ED44DE541EA4D
          25187A3C78B1E37E9F2ED44DE541EA4D6FF47C46051374CB2E338ACCF60BF3F2
          6FF47C46051374CB2E338ACCF60BF3F25773D6A7929376DE683DBBBA5982B197

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:38:42
IMPRONTA: 0596D5814F897FF78F6BF20DFC0938E39FAFB68525B8F414B9BF3B019892F61A
          9FAFB68525B8F414B9BF3B019892F61AAEFD4B88E23D80A283DBD2C967BAB94B
          AEFD4B88E23D80A283DBD2C967BAB94BBFC2C4AEE1B63585E609F16CE25CE9FB
          BFC2C4AEE1B63585E609F16CE25CE9FBE32EFD091CFE2F18F14D4CFEEB328713

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:45:49
IMPRONTA: A449854081C9798853A132011AEF386380F566890F052D964959AF6A72CBC5BA
          80F566890F052D964959AF6A72CBC5BAE5DEB9F6FEC6C4E14D5C48D7A7A24309
          E5DEB9F6FEC6C4E14D5C48D7A7A24309574E84D348A20A88987C213BA4B729C5
          574E84D348A20A88987C213BA4B729C5453EBD52708BDBA159BC3C91A4943160


